

ÖSTERLENPROFILEN

Ett livs strävan



Alvar Leufstedt har trappat ner, men fortfarande är det han som leder företaget.

Alvar Leufstedt står ute i vinden vid monumentet, eller installationen, som han säger, över sin familjs och sitt företags strävan. Han berättar engagerat om alla gamla maskiner och verktyg som behövts för att han som småföretagare har kunnat lyckas och växa. Det är här, strax norr om Benestad, som basen för Alvar Leufstedts företag finns efter många decennier inom bygg- och anläggningsbranschen.

■ Det har hunnit gå 40 år sedan Alvars bror Knut 1973 startade företaget, som sedan tio år drivs som ett familjeföretag där Alvar och hans fru Ann-Kristin leder verksamheten tillsammans med de två sönerna Roger och Magnus, som nu förbereder sig på att ta över.

Idag har företaget ungefär tio anställda på årsbasis och sysslar med allt från mindre anläggningsarbeten, som trädgårdar, vägar och vatten- och avlopp men också om- och tillbyggnad och rivningsarbeten. Och det är en skakig bransch som det krävs erfarenhet och fingertoppskänsla att verka inom.

– Det har varit ganska dåligt den sista tiden, säger Alvar Leufstedt, men vi börjar märka en liten förbättring. Vi får fler förfrågningar och mer att räkna på och det är ett gott tecken. Men kanske har regeringen dragit lite väl hårt i handbromsen men det är ju valår nästa år så vi får se hur det blir. Kanske kommer det en vändning under hösten och nästa år.

Trots de sämre tiderna har Alvar Leufstedt nyligen gjort en stor investering som trots allt vittnar om en viss framtidstro. En alldeles ny hjulgrävare har köpts in för över två miljoner kronor och framtiden ser trots allt ljus ut.

Som entreprenör har Alvar Leufstedt arbetat med leklandet Tosselilla alltsedan starten för flera decennier sedan. Han har utfört många arbeten i parken och byggde till exempel upp hela det nya vattenland som nu finns där. Firman utför också många arbeten för Tomelilla kommun.

– Det gäller att hitta nya infallsvinklar och nya nischer, säger han. Samhället förändras omkring oss och det som verkade vara säkra kunder i går, kanske försvinner. Det är ingen dans på rosor men med gott samförstånd och mycket vilja har vi lyckats.

Alvar Leufstedt kommer från enkla förhållanden i ett lantbrukarhem i Tunbyholm utanför Onslunda. Han växte upp som det åttonde barnet av tio och fick tidigt börja hjälpa till på gården med att ta hand om djuren och delta i allt som behövdes från sådd till skörd. Efter en ganska kort skolgång började han redan som 14-åring arbeta på en traktor- och maskinverkstad i Gärsnäs och han har inte slutat arbeta sedan dess.

– Min svägerska bor kvar i föräldrahemmet och det är viktigt att behålla kontakten med sina rötter, säger Alvar Leufstedt. Det är någonting jag vill värna om.

2009 drabbades Alvar Leufstedt av en hjärtinfarkt och sedan

dess har det varit lite så där med hälsan. Men han och hustrun har ett smultronställe där de kan dra sig tillbaka. På campingen på Kivik står deras husvagn under säsongen och de åker ofta dit för att dra ner lite på tempot.

– När man drabbas av sjukdom får man tillfälle att tänka lite annorlunda på livet, säger Alvar Leufstedt. Man får tid att tänka på naturen och dess värde och filosofera över hur saker och ting hänger ihop. Egentligen handlar det om en ökad livskvalitet.

Kanske är det de tankarna som resulterat i den installation som står på gräsmattan invid väg 19, strax norr om Benestad.

– Det handlar om den strävan som familjen och företaget har haft under alla år och visar på att vi fortsätter på väg framåt, säger Alvar Leufstedt.

Text & bild: Lars Kobbe



Det gamla granittrappsteget symboliserar de bror som Alvar Leufstedt har varit med om att bygga under åren.